



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН

О внесении изменений в Уголовный кодекс Российской Федерации

Принят Государственной Думой

28 ноября 2023 года

Одобен Советом Федерации

7 декабря 2023 года

Статья 1

Внести в Уголовный кодекс Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 1996, № 25, ст. 2954; 2001, № 11, ст. 1002; 2003, № 50, ст. 4848; 2009, № 31, ст. 3921; № 45, ст. 5263; № 52, ст. 6453; 2010, № 50, ст. 6610; 2011, № 11, ст. 1495; № 50, ст. 7362; 2012, № 10, ст. 1162, 1166; 2013, № 44, ст. 5641; № 52, ст. 6997; 2014, № 19, ст. 2309; 2016, № 28, ст. 4559; 2018, № 53, ст. 8466; 2020, № 31, ст. 5019; 2022, № 27, ст. 4601; № 39, ст. 6535) следующие изменения:

1) в части третьей¹ статьи 79 слова «до трех лет» заменить словами «до четырех лет»;



2) в части второй¹ статьи 80 слова «до трех лет» заменить словами «до четырех лет»;

3) в части второй статьи 93 слова «до трех лет» заменить словами «до четырех лет».

Статья 2

Настоящий Федеральный закон вступает в силу по истечении ста восьмидесяти дней после дня его официального опубликования.



Президент
Российской Федерации В.Путин

Москва, Кремль
12 декабря 2023 года
№ 591-ФЗ